MATRÍCULA: 999.3505

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Capanema/Pará DESTINO: Irituia/Pará

PERÍODO(S): 07/02/2024; 27/02/2024; e 29/02/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária

FINALIDADE: Escolta de Membro

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2325/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº106907/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: JOSIVALDO FÉLIX DA SILVA

CARGO/FUNÇÃO: CORPO OPERACIONAL MILITAR (CABOS E SOLDADOS)

MATRÍCULA: 999.2358

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Marabá/Pará

DESTINO: São Geraldo do Araguaia/Pará PERÍODO: 05/02/2024 - 06/02/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária

FINALIDADE: Escolta de Membro

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2326/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº114294/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: LARISSA ESTELA DIAS MARQUES DA SILVA

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO - AUD-201

MATRÍCULA: 999.1858

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994

ORIGEM: Itaituba/Pará DESTINO: Jacareacanga/Pará PERÍODO: 21/04/2024 - 27/04/2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diárias

FINALIDADE: prestar apoio administrativo na Promotoria de Justiça de Jacareacanga

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2327/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº115880/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: NILTON GURJÃO DAS CHAGAS

CARGO/FUNÇÃO: 2º Promotor de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural e Habitação e Urbanismo de Belém

MATRÍCULA: 999.103

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Belém/Pará

DESTINO: Brasília/Distrito Federal PERÍODO: 16/04/2024 - 18/04/2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias

FINALIDADE: participar de reunião da "Comissão Permanente de Prevenção e Combate à Violência nos Estádios", nos dias 16 a 17 de abril de 2024, bem como do evento "A atuação do Ministério Publico na Tutela Coletiva do Controle Externo da Atividade de Segurança de Grandes Eventos", no dia 18/04/2024 , em Brasília /DF

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2328/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº153585/2023, conforme abaixo relacionado:

NOME: JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES CARGO/FUNÇÃO: 8º Promotor de Justiça de Marabá

MATRÍCULA: 999.268

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Marabá/Pará

DESTINO: Parauapebas/Pará, Itupiranga/Pará, Jacundá/Pará

PERÍODO(S): 05/12/2023 - 07/12/2023; 13/12/2023; e 18/12/2023 -19/12/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias

FINALIDADE: realizar inspeção e audiências judiciais em substituição à Promotora de Justiça Titular da 12ª Promotoria de Justiça Agrária de Marabá ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2329/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº113316/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN

CARGO/FUNÇÃO: 12º Promotor de Justiça de Marabá

MATRÍCULA: 999.1455

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Marabá/Pará DESTINO: Belém/Pará

PERÍODO: 24/01/2024 - 28/01/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diárias

FINALIDADE: participar do "Encontro Vivencial dos Diálogos pelo Clima"

(Programa COPAÍBAS/FUNBIO)

ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2330/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, **RESOLVE:**

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº114461/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Capitão Poço

MATRÍCULA: 999.2515

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Capitão Poço/Pará DESTINO: Benevides/Pará PERÍODO: 10/04/2024 - 11/04/2024

OUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária

FINALIDADE: atuar em sessão do Tribunal do Júri, em Benevides/PA ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 12 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2331/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº112419/2024, conforme abaixo relacionado:

NOME: ELY SORAYA SILVA CEZAR

CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça de Capanema

MATRÍCULA: 999.1698

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Capanema/Pará DESTINO: Garrafão do Norte/Pará

PERÍODO: 13/03/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diária

FINALIDADE: acumulação

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR